1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /BGDĐT-GDMN

V/v tham dự Tập huấn trực tuyến về việc chỉ đạo,

hướng dẫn thực hiện Chương trình GDMN và
bồi dưỡng NCNL chuyên môn đối với CBQL

và GVMN đảm bảo chất lượng GDMN.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày         tháng     năm 2021

 Kính gửi:  Các Sở Giáo dục và Đào tạo1;

Ban Phụ nữ Quân đội.

Thực hiện Kế hoạch số 324/KH-BGDĐT ngày 01/04/2021 Kế hoạch Hội thảo -

tập huấn chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục mầm non (GDMN) sau

sửa đổi, bổ sung đối với cán bộ quản lý và giáo viên mầm non của Bộ Giáo dục và Đào

tạo và Kế hoạch số 208/KH-BGDĐT ngày 09/03/2021 về việc tập huấn nâng cao năng

lực chuyên môn cho CBQl và GVMN đảm bảo chất lượng GDMN, Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) tổ chức “Tập huấn chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo

dục mầm non sau sửa đổi, bổ sung đối với cán bộ quản lý (CBQL) và giáo viên mầm

non (GVMN)” và “Tập huấn nâng cao năng lực chuyên môn cho CBQl và GVMN đảm

bảo chất lượng GDMN” .

1. Nội dung

- Quán triệt những nội dung, yêu cầu mới trong Chương trình giáo dục mầm non; Chỉ

đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể.

- Hướng dẫn, bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn đối với CBQL và GVMN

đảm bảo chất lượng GDMN.

(Có dự kiến Chương trình chi tiết kèm theo)

2. Thời gian: 5 ngày, khai mạc lúc 8h00’ ngày 16 tháng 8 năm 2021 (thứ Hai).

3. Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tuyến trên nền tảng Microsoft Teams do Bộ

GDĐT cung cấp:

- Các Sở GDĐT sử dụng tài khoản trên nền tảng Microsoft Teams do Cục CNTT-

Bộ GDĐT cấp để dự tập huấn.

- Sử dụng phòng họp MOET của Bộ GDĐT.

- Lịch kết nối thử nghiệm hệ thống: từ 13h30 đến 17h00 ngày 15/8/2021.

1. Bao gồm Sở Giáo dục, Khoa học và Công nghệ Bạc Liêu.

2

- Thời gian tổng duyệt kết nối kỹ thuật trước tập huấn: từ 07h00 ngày 16/8/2021.

4. Các điểm cầu của Tập huấn

a) Điểm cầu ở Trung ương đặt tại Phòng họp D, Bộ GDĐT (số 35 Đại Cồ Việt,

Hai Bà Trưng, Hà Nội) gồm các đại biểu:

Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Vụ GDMN; Chuyên gia là báo cáo viên hướng dẫn

tập huấn; đại biểu thuộc Ban Phụ nữ Quân đội (5 đại biểu là CBQL, GVMN).

b) Điểm cầu ở địa phương: mỗi Sở GDĐT gồm 01 đại diện Lãnh đạo Sở GDĐT,

CBQL, GVMN cốt cán thuộc Sở GDĐT triệu tập; tùy điều kiện của địa phương, các Sở

GDĐT có thể kết nối các điểm cầu về các Phòng GDĐT; số lượng đại biểu tham dự do

địa phương quyết định trên cơ sở bảo đảm an toàn theo quy định về phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 hiện nay và các điều kiện cơ sở vật chất, thiết bị, kỹ thuật phục vụ tập

huấn tại điểm cầu thuộc Sở GDĐT.

5. Đầu mối hỗ trợ nội dung và kỹ thuật

- Đầu mối nội dung: Bà Hoàng Thị Dinh - Chuyên viên chính Vụ GDMN, ĐT:

0978254567, Email: htdinh@moet.gov.vn và Bà Nguyễn Thị Bích Thảo - Chuyên viên Vụ

GDMN, ĐT: 0905405373, Email: ntbthao@moet.gov.vn.

- Đầu mối hội nghị trực tuyến: Ông Đỗ Dũng Hà - Chuyên viên Cục Công nghệ thông

tin, số điện thoại: 0983.968.883, email: dungha@moet.gov.vn; Ông Lương Anh Tuấn – Chuyên

viên Cục Công nghệ thông tin, ĐT: 093.1238.668, email: latuan.cit@moet.gov.vn.

Bộ GDĐT đề nghị các Sở GDĐT chuẩn bị điều kiện tập huấn tại điểm cầu thuộc

Sở GDĐT, chọn cử CBQL và GVMN cốt cán bảo đảm chất lượng tham gia tập huấn,

chuẩn bị đầy đủ tài liệu theo nội dung tập huấn và tổ chức tập huấn hướng dẫn thực

hiện chương trình GDMN và nâng cao năng lực chuyên môn đảm bảo chất lượng

GDMN đối với CBQL, GVMN tại địa phương phù hợp với điều kiện thực tế, bảo đảm

chất lượng, hiệu quả sau khi Bộ GDĐT tổ chức tập huấn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Ngô Thị Minh (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Cục CNTT;

- Sở Giáo dục, Khoa học và Công

nghệ Bạc Liêu (để th/h);

- Lưu: VT, Vụ GDMN.

TL. BỘ TRƯỞNG

  VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC MẦM NON

Nguyễn Bá Minh

mailto:htdinh@moet.gov.vn
mailto:latuan.cit@moet.gov.vn

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T16:19:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Bá Minh<nbminh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T17:43:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T17:43:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T17:43:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T17:43:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!